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Staff Nationalmannschaft 
Schweizer Tauziehverband 
 

 

Team Nationalmannschaft 

Vorsitz Marcel Amhof 079 536 08 44 marcel.amhof@seilziehen.ch Chef Leistungssport 

Mitglied Kai Burch 079 855 19 78 kai.burch@seilziehen.ch Team Nationalmannschaft 

Mitglied Franz Suter 079 868 35 44 franz.suter@seilziehen.ch Chef Medical-Team 

 

Trainer Nationalteam Elite 

Damen Jürg Rogenmoser 079 666 67 23 juerg.rogenmoser@seilziehen.ch Verbandstrainer 

 Roland Peter 079 730 47 18 roland.peter@seilziehen.ch Verbandstrainer 

 

Herren 560kg Selektion nach dem 3. CH-Meisterschaftsturnier 580kg 

Herren 600kg Selektion nach dem 3. CH-Meisterschaftsturnier 640kg 

Herren 640kg Erich Joller 079 344 24 48 erich.joller@seilziehen.ch Verbandstrainer 

Herren 680kg Selektionsentscheid bei Bekanntgabe des Turnierplans der EM 2025 

 

Mixed 580kg Markus von Flüe 079 260 33 80 markus.von_fluee@seilziehen.ch Verbandstrainer 

  

mailto:marcel.amhof@seilziehen.ch
mailto:kai.burch@seilziehen.ch
mailto:franz.suter@seilziehen.ch
mailto:juerg.rogenmoser@seilziehen.ch
mailto:roland.peter@seilziehen.ch
mailto:erich.joller@seilziehen.ch
mailto:markus.von_fluee@seilziehen.ch


 

Ausgabe vom: 26.12.2024  Seite: 2/2 
 

Staff Nationalmannschaft 
Schweizer Tauziehverband 
 

 

Trainer Nationalteam Nachwuchs 

 

U23 

Damen vakant 

Herren & Mixed Markus Schnetzer 079 267 00 36 markus.schnetzer@seilziehen.ch Verbandstrainer 

 Philipp Roos 077 426 88 33 philipp.roos@seilziehen.ch Co-Trainer 

 

U19 

Damen Tobias Stocker 079 778 36 61 tobias.stocker@seilziehen.ch Verbandstrainer 

Herren & Mixed Josef Ettlin 076 466 03 57 josef.ettlin@seilziehen.ch Verbandstrainer 

 Alexander Zumbühl 079 773 31 18 alexander.zumbuehl@seilziehen.ch Co-Trainer 
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